Постановление
администрации городского

 округа «Город Йошкар-Ола»
                                                                                                     от 02.07.2024 №735

О внесении изменений в регламент работы администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Йошкар-Ола»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в регламент работы администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования «Город
Йошкар-Ола», утвержденный постановлением администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 20.04.2022 № 408 «О регламенте работы администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25.05.2022 № 546, от 30.06.2022
№ 711, от 26.08.2022 № 947, от 30.09.2022 № 1085, от 14.06.2023 № 605),
следующие изменения:

в разделе 4:
абзац одиннадцатый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«К заявлению прикладывается типовое архитектурное решение, утвержденное

постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
и размещенное на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

подпункт 4.6.3  пункта 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6.3. Превышение утвержденных постановлением Правительства

Республики Марий Эл от 24.08.2023 № 399 «О нормативах минимальной
обеспеченности населения Республики Марий Эл площадью торговых объектов и
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Республики Марий Эл» нормативов минимальной обеспеченности населения
площадью (количеством) нестационарных торговых объектов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы          А.Трудинов